[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЯНДОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«26» марта 2020    № 196
село Яндоба

	ЮНТАПА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«26» марта 2020    № 196
Юнтапа сали

Об исполнении бюджета Яндобинского

сельского поселения за    2019 год

Статья 1.

Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Яндобинского сельского поселения Аликовского района  Чувашской Республики за 2019  год.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Яндобинского сельского поселения                                                                        Л.М. Ильина
Глава Яндобинского
сельского поселения                                                                                                Л.П. Мукин

	                                               Исполнение бюджета Яндобинского сельского поселения

	                           Аликовского района Чувашской Республики за  2019 год

	            (в рублях)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджеты сельских поселений

	План за  2019 год
	Исполнено за 2019 год
	% исполнения

	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	39800
	44430,02
	111,6

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	39800
	44430,02
	111,6

	000 1 03 02000 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,моторные масла,автомобильный бензин.прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	557400
	622874,02
	111,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	12000
	57132,15
	476,1

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12000
	57132,15
	476,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	543000
	771752,32
	142,1

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	233000
	424006,17
	182,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	310000
	347746,15
	112,2

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	60000
	61605,29
	102,7

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с  физических лиц,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	250000
	286140,86
	114,5

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	14800
	9400,00
	63,5

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	168000
	274572,60
	163,4

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниицпальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	168000
	274572,60
	163,4

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	160000
	274572,60
	171,6

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	8000
	0,00
	0,0

	000 1 13 02000 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	130500
	180975,00
	138,7

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	130500
	180975,00
	138,7

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	392 000,00
	695651,00
	177,5

	000 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в трм числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	180 000,00
	622 947,00
	346,1

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	212 000,00
	72 704,00
	34,3

	000 1 16 33050 10 0000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной стстеме в сфере закупок товаров,работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельских поселений

	3 000,00

	ИТОГО ДОХОДОВ ПО НАЛОГАМ
	1857500
	2659787
	143,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	24899540
	24897312,29
	100,0

	000 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1345300
	1345300
	100,0

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1165300
	1165300
	100,0

	000 2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации  бюджетам сельских поселений
	180000
	180000
	100,0

	000 2 02 02000 00 0000 150
	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	17827940
	17827940
	100,0

	000 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартиных домов, проездов к дворовым территориям многоквартиных домов населенных пунктов
	1311693
	1311693
	100,0

	000 2 02 25567 10 0000 150
	Субсидии  бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	13473972
	13473972
	100,0

	000 2 02  29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3042275
	3042275
	100,0

	000 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4403534
	4401307
	99,9

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4216931
	4214704
	99,9

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	186603
	186603
	100,0

	000 2 02 45550 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	64916
	64916
	100,0

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10000
	10000
	100,0

	000 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	1247850
	1247850,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	26757040
	27557099
	103,0

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1790544,37
	1631884,97
	91,1

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций - всего
	1552264,60
	1504305,70
	96,9

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	10000,00
	10000,00
	100,0

	0111
	Резервные  средства
	4000,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	224279,77
	117579,27
	52,4

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	186602,76
	186602,76
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	186602,76
	186602,76
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	32000,00
	21000,00
	65,6

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	32000,00
	21000,00
	65,6

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4144714,25
	3814346,02
	92,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	10591,00
	8363,60
	79,0

	Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения  на территории поселений мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	10591,00
	8363,60
	79,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	4134123,25
	3805982,42
	92,1

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах  населенных пунктов поселения
	1901874,25
	1594977,00
	83,9

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	2232249,00
	2211005,42
	99,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	19800376,02
	19719822,57
	99,6

	0501
	Жилищное хозяйство
	4206340,00
	4206340,00
	100,0

	Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан,состоящих на учете  в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	4206340,00
	4206340,00
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	15478036,02
	15405527,02
	99,5

	в т.ч.
	на развитие водоснабжения в сельской местности в рамках мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	13609812,02
	13547812,02
	99,5

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	1627715,00
	1627715,00
	100,0

	0503
	Благоустройство
	116000,00
	107955,55
	93,1

	в том числе:

	уличное освещение
	116000,00
	107955,55
	93,1

	0800
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,
	255435,00
	240097,86
	94,0

	0801
	Культура
	255435,00
	240097,86
	94,0

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10000,00
	2000
	20,0

	1102
	Массовый спорт
	10000,00
	2000
	20,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	26219672,40
	25615754,18
	97,7

	Результат исполнения бюджета
	537367,29
	1941345,22
	361,3